adeo impia, nefariaq; in nos fuerat dicturus. MERCVRIVS. Quid
 ais pater, an non nosti Timonem Enchecratidis filium Colyttesem? Hic
 nimurum est, qui nos sæpenumero in sacris legitimis conuiuio accepit,
 ille repente diues factus, ille qui totas Hecatombas, apud quem splen-
 dide Iouialia festa consueuimus agitare. I VPITER. Hem quænā ista
 rerum commutatio? hiccine honestus ille? diues, quem tam frequentes
 cingebāt amici? Quid igitur accidit ut hoc sit habitus? squalidus, erum-
 nosus, fossor conductius, uti coniōcio, quem tam grauem ligonem ge-
 rat? MERCVR. Ad hunc modū illum quodammodo probitas euertit,
 atq; humanitas, & in omnes quicunq; egerent misericordia. At re uera
 uecordia potius facilitasq;, nullusq; in suscipiendis amicis delectus,
 quippe qui neuticq; intellexerit, se se coruīs lupisq; largiri. Quin magis
 quam à uulturibus tam multis misero iecur eroderetur, ob id amicos
 eos, necessariośq; iudicabat, quasi benevolentia erga se se afficerentur,
 quam illos epulæ magis caperent. Ergo posteaq; ossa penitus nudar-
 sent, circumrofissentq;, deinde siqua medulla suberat, hanc quoq; ad/
 modum diligenter exuissent, aufugerunt, exuccum et radicitus dese/
 ctum destituent, adeo ut postea ne agnoscant quidem, aut aspiciant,
 tantum abest ut sint qui suppeditent, impartialiantq;. Has ob res fossor,
 & sago, ut uides, opertus pelliceo urbem præ pudore fugiens, mercede
 terram exercet, aduersus ingratos atra bile stomachatur, qui quidem
 sua benignitate ditati, admodum fastuose nunc prætereant, ac ne no-
 men quidē an Timō uocetur, nouerint. I VPIT. Atq; profecto uir neu-
 tiq; fastidiendus, neq; negligendus, & iure optimo indignatur, qui ijs
 tantis in malis agat. Quare sceleratos istos adulatores ipsi quoq; fue-
 rimus imitati, si eum uirum neglexerimus, qui tantum taurorum & ca-
 prarum pinguissimas quascq; nobis in aris adoleuerit. Quarum nidor
 etiamdū mihi in naribus residet. Tametsi propter negotia maximāq;
 turbam peierantium, tum ui, non iure agentium, neq; non aliena rapi-
 entium, præterea ob formidinem, quem mihi pariunt sacrilegi, qui qui-
 dem tum multi sunt, tū obseruatu difficiles, adeo ut ne minimū quidē
 nos cōiuere sinat. Lampridē profecto ad Atticā regionem oculos de/
 torsissim, maxime posteaq; philosophia, & de uerbis digladiationes,
 apud istos increbuerūt, ita ut pugnatibus inter se istis, uociferatibusq;
 ne exaudire quidem mortaliū uota liceat. Vnde mihi necessum est, aut
 auribus obturatis sedere, aut dirūpi ab eis, cōficiq; qui uirtutē quandā,
 & incorporeā quedā, merasq; nugas ingenti uociferatione cōnectunt.
 hæc in causa fuerūt: ut hunc quoq; neglexerim, quū haud mediocriter
 de nobis sit meritus. Quod reliquū est Mercuri, tu Plutum adducens,
 quantū potes ad istū abeas. Porrò Plutus unā secū ducat & thesaurū,
 & utriq;

& utriq; apud Timonem pseuerent. Neq; usq; adeo facile demigrent, etiam si q; maxime rursus illos per benignitatem ex ædibus exegerit. Cæterum de palponibus illis, atq; ingratitudine, qua in hūc sunt usi, in posterum cōsultabo: poenasq; daturi sunt, simulatq; fulmen instaura- uero. Nam fracti sunt in eo retusa cuspide duo è radijs maximis: quum nuper audius in sophistā Anaxagorā iacularer, qui suis familiaribus suadebat, nullo pacto esse ullos nos, qui dī uocaremus. At illum quidē errore non seriebam, propterea quod Pericles obtenta manu eum pro- texerit. Cæterum fulmen in Castoris ac Pollucis templum detortum, tum illud exussit, tum ipsum parum absuit, quin ad saxum cōminueret. Quanq; interim uel id supplicij satis magnum in istos fuerit, si Ti- monem conspexerint egregie locupletem factum. MERCURI. Quan- tum habet momēti altum uociferari, & obstreperum audacemq; esse? Idq; non īs modo qui causas agunt, uerū etiam qui uota faciunt con- ductibile. En mox è pauperrimo diues euaserit Timon, qui se in precan- do clamosum & improbum præstiterit, Iouemq; reddiderit attentum. Quod si silentio fodisset incuruus: etiam nūc foderet neglectus. PLU- TVS. At ego Iupiter haudquaq; ad istum redditurus sum. IUPITER. Quid ita, non redditurus loptime Plute, præsertim à me iussus? PLU- TVS. Quoniam per Iouem, iniuria me affecti ejciēs, & in multa frag- menta dissecans: idq; quum illi paternus essem amicus, ac me, penē dixerim, fascinis ex ædibus extrusit, nec aliter q; ī, qui è manibus ignē abiiciunt. Num rursus ad istū ibo: parasitis, adulatoribus & scortis do- nadus? Ad eos me mitte, o Iupiter: q; munus intellecturi sint, qui am- plexuri: quibus equidem in precio sim, & maiorem in modum exopta- tus. At hi stupidi cum inopia commercium habeant, quam nobis an- teponunt: utq; ab ea accepta sago pelliceo, ligonēq; sat habeant, quum quatuor lucrantur obolos, decem talenta cōtemptim dono dare soliti. IUPIT. Nihil istiusmodi posthac in te facturus est Timo, quippe quē ligō abū de satis corripuerit: nisi prorsus nullū dolorē sentiunt illius ilia, te uidelicet potius, q; inopia esse præoptandā. At tu mihi querulus ad- modū uideris esse, qui nunc Timonē incuses, quod tibi/patefactis fori- bus/libere permiserit uagari, neq; includens, neq; zelotypus in te. Porrò alias diuersa de causa in diuites stomachabere, quū dices te ab illis re- pagulis, clauib; ac signorū obiectaculis impressis ita fuisse cōclusum, ut ne pspicere quidē in lucem tibi liceret. Id igit̄ apud me deplorabas, affirmās p̄focari te nimis tenebris, eōq; pallidus nobis occurrebas, & curis cōfectus, dīgitis etiānum ex assiduo colligēdi, coaceruādi q; usu cō- tractis, cōtortisq; qd̄ siquādo daretur opportunitas, aufugiturū quoq; ab illis te minitabare. In summa, rem supra modū acerbā iudicabas, in

æreo ferreoue thalamo, Danaæs exéplo, uirginē asseruari, atq; à scelis
 stissimis educari pædagogis, scenore & cōputo. Proinde absurde facere
 aiebas hos, quod te præter modū adamarent: neq; (quū liceret) frui au-
 derēt, neq; quū ipsis esset in manu, amore suo secure uterent: sed uigiles
 obseruarent, ad signū ac seram oculis nunq; conniuentibus, neq; usq;
 dimotis, semper intuentes, abunde magnū fructū arbitrantes: nō quod
 ipsis fruendi facultas adesset, sed quod nemini fruēdi copiam facerent,
 non aliter q; in præsepi canis, nec ipsa uescés hordeis, nec equū fameli-
 cum id facere sinens. Quinetiā ridebas istos, qui parcerēt, asseruarentq;
 & (quod esset absurdissimū) ipsis quidem sibi subtraherent, uerereturq;
 cōtingere, non intelligerent aut fore, ut aut sceleratissimus famulus, aut
 disp̄elator, aut liberorū pædagogus furtim subiret, ludibrio habiturus
 infelicem & inarnabile herum, quē postea sinat ad fuliginosam, & oris
 angusti lucernulā, ac siticulosum scirpulū usuris inuigilare. Quid itaq;
 an non iniquū, quū hæc quondā incusaueris, nunc in Timone diuersa
 his criminari? PLVTVS. Atqui si rem uere perpēderis, utrūq; me iure
 facere iudicabis. Nam & Timonis ista nimia lenitas, negligētia potius,
 haud beneuolētia, studiumq; quod ad me pertinet, merito uideat. At
 è diuerso, qui me ostijs ac tenebris inclusum seruabant, id agentes, quo
 scilicet crassiō, saginatiorq; ac uehemēter corpulētia onustus euaderē:
 quū interim, neq; ipsis cōtingerent, neq; in lucē producerēt, ne uel aspice-
 ter à quopiam, hos dementes & cōtumeliosos in me iudicabā: quippe
 qui me nihil cōmeritum/tot in uinculis cogerēt situ cariēq; putrescere,
 haud intelligētes, quo mox demigrēt, me aliū cuipiā, cui fortuna fauerit,
 telicturi. Nec hos igit̄ probō, sed ne illos quidem, qui nimīū facile mihi
 manus admouent. Sed qui (quod est optimū) mediocritate utant̄, uti
 nec prorsus abstineat, neq; penitus profundant. Etenim illud, per Iouē,
 cōsidera Iupiter: Siquis ubi puellulā & formosam lege duxisset uxore,
 postea neq; obseruet, nec ulla omnino zelotypia prosequatur, uidelicet
 sinens illā noctū atq; interdiu quocunq; libitū sit ire, & quicūq; uoluis-
 sent cū his habere rem, uel p̄ducat potius ultro ut adultere, fores ape-
 riens, prostitutusq;, & quo libet ad illā inuitās, num hic amare uidebi-
 tur? profecto hoc tu nequaq; dices Iupiter, qui s̄apenumero amorem
 senseris. Rursum, si ingenuā lege domum deducat, uti liberos legitimos
 progeneret, cæterū nec ipse cōtingat florentē etate, decoramq; uirginē,
 nec aliū sinat aspicere: sed inclusam, orbam, sterilemq; in perpetua uirgi-
 nitate cōtineat, idq; pr̄ amore se facere prædicet, & hunc quidē præfe-
 rat, pallore corpore exhausto, oculis refugis, num fieri potis est, ut hu-
 iusmodi non despere uideatur? quippe qui quum liberis oportuerit
 operam dare, fruiq; cōiugio, puellam adeo formosam atq; amabilem
 finat

sinat emarcescere, per omnem uitam tanq; Cereri sacerdotem aletis.
Huiusmodi & ipse indigne fero: quum à nōnullis ignominiose cædor
calcibus, laniorq; , atq; exhauriat à nōnullis contra perinde, ut stigma-
ticus fugitiuus compedibus uincior. IUPITER. Quid est autem quod
aduersus illos indignis quandoquidem utriq; poenas egregias luunt.
Alteri quidem dum Tantali in morem, neq; bibere sinūtur, neq; ede-
re: sed ore sicco duntaxat inhiāt auro. Alteri uero dum his ceu Phyneo
cibos harpyæ ipsis è faucibus eripiunt. Sed abi iā, Timone, multo post
hac usurus cordatiore. PLVTVS. An ille aliquando desinet me ceu fa-
raminoso cophino, priusq; omnino influxerim, data opera exhauire,
quasi conetur occupare, quo minus influam: ueritus, ne si copiosius in-
fundar, ipsum undis obruāt. Quo sit, ut in Danaidum dolium aquam
mihi uidear illatus, frustraq; infusurus, uase non continente liquorē:
imo prius propemodum effuso quod influit, q; influxerit. Adeo latus
doli hiatus ad effusionem ac liber exitus. IUPITER. Proinde ni hi-
tum istum obturauerit, perpetua inq; perstillationem sistere studuerit:
te propediē effuso, facile rursum sagum, & ligonem in dolij fæce reperi-
et: sed interim abite, atq; illum diuitem reddite. At tu Mercuri fac me-
mineris: ut rediens Cyclops ex Aetna, tecum adducas: quo fulmē cu-
spide restituta resarciant. Nam eo nobis acuminato opus fuerit. MER-
CVRIVS. Eamus Plute. Quid hoc? Num claudicas? Evidem igno-
rabam ò præclare: te non cæcum modo, uerū etiam claudum esse. PLV-
TVS. Atqui non hoc mihi perpetuum Mercuri: uerum si quando pro-
fiscor à Ioue missus ad quempiā, tum nescio quo pacto tardus sum,
& utroq; claudus pede, ita ut egræ ad metā pertingere queam: sene nō
nunq; interim facto, qui me operiebat. Porrò quum discedēdum est,
alatum uidebis multo auibus celeriorem. Vnde fit: ut uix iam amoto
repagulo, ego iam præconis uoce uictor pronuncier, saltu stadium trā-
mensus, ne uidētibus quidem aliquoties spectatoribus. MECVRIVS.
At ista quidem haud uera narras: imo ego tibi permultos commemo-
rare queam, quibus heri ne obolus quidem erat, quo restim emerent:
qui hodie repente diuites facti, splendide uiuant: albis quadrigis ue-
hantur, quibus ante ne asellus quidem suppeditarit. Ii tamen pur-
purati, aurumq; manibus gestantes obambulant. Qui ne ipsi quidem
opinor, credere possunt, quin per somnium diuites sint. PLVTVS.
Isthac alia res est Mercuri: neque enim tum meis ipsius ingredior pe-
dibus: nec à Ioue, sed a Dite ad istos transmittor: qui & ipse nimi-
rum opum largitor est, ac magna donans: id quod ipso etiam no-
mine declarat. Itaq; quoties est mihi ab aliò ad alium demigrandum:
in tabellas iniiciunt me: ac diligenter obsignantes sarcinæ in mo-

rem sublatum transportant. Interea defunctus ille alicubi in aedium tenebris cosa parte iacet, ueteri linteo in genua iniecto tectus, de quo feline digladiatur. Porro qui me sperauerant obtinere, in foro operiuntur hiantes: non aliter, q̄ hyrundinem aduolantem stridentes pulli. Deinde ubi signum detractū est, & lineus ille funiculus incisus, apertæq; tabellæ, iamq; nouus dominus pronūciatus est, siue cognatus quispiam, siue adulator, siue seruulus obsequens, qui puerili obsequio fauore emeruerit: etiam tum mento subraso, pro uarijs & opiparis uoluptatibus, quas illi iam exoletus suppeditauerat, ingēs scilicet præmium ferens generosus quisquis ille tandem fuerit, nōnunq; me ipsis cum tabellis arreptum, fugiens adportat cōmutato nomine: ut qui modo Pyrrhius, aut Dromo, aut Tibius: iā Megades, aut Megabizus, aut Protarchus appelletur. Cæterum illos nequicq; hiantes, seçq; mutuum intuētes relinquit: ac uerum luctum agentes, quod eiusmodi Thynnus ex intimo sagenæ sinu sit elapsus, qui non parum magnam escam deuorarit. At hic repente totus in me irruens: homo uitæ mundioris atq; elegantioris rudis, pingui, illotāq; cute, qui compedes etiādum horrescit: & si quis præteriens lorco increpet, arrestis stet auribus: quiq; pistrinum, perinde uti templum adoret: non est deinceps tolerandus ijs, quibuscum uiuit: uerum & ingenuos afficit contumelia, & cōseruos flagris cädit: experiens, num sibi quoq; similia liceant, donec aut scortulo cuiquam irreitus, aut equorum aleñorū studio captus, aut adulatoribus sese permittens, deierantibus Nireo formosiorem esse: Cœrope, Codroue generosiorem, callidiores Vlysse, unum autem uel sedecim pariter Cœsis opulētiorem, momento temporis semel profundat infelix, quæ minutatim multis ex periurjs, rapinis, flagitijs, fierant collecta. MERCV. Ista fermè sic habent uti narras: uerum ubi tuis ipsius ingredeleris pedibus: qui tandem, cæcus quum sis, uiam inuenire soles? Aut qui dignoscis ad quosnam Iupiter te miserit, dignos illi uisos qui diuinitijs abundant? PLVTVS. Enimuero, credis me reperire istos ad quos mittor? MERCVRIVS. Per Iouem haudquaq;. Neque enim alioqui Aristide præterito, ad Hipponicum & Calliam accessisses, tum ad alios permultos Athenienses, homines ne obolo quidem aestimandos. Cæterū quid facis quandoquidē es emissus? PLVTVS. Sursum ac deorsum circucursans oberro, donec imprudēs in quēpiam incurro: hic autem quisq; ille sit, q̄ forte primus me naectus sit, abducit ac possidet, te Mercuri p̄ lucro præter spē obiecto, uenerans atq; adorā. MERCV. Num ergo fallit Iupiter: qui quidē credit ex ipsius animi sentētia, ditari aste hos, quos ille dignos existimarit q̄ ditescerēt? PLVTVS. Et iure quidem optimo fallit o bone: quippe qui quū me cæcum esse nō ignoret emittat